Be sancto Fabiano xxii. A

Fabiano

Fabianus quasi fabicanus: fabricās beatitudinē supernam. id est eam sibi acquirens tripliū iure. sc̄i iure adoptionis. emptionis et debellationis.

Fabianus ciuis romanus fuit: et cum papa defuncto p̄ alio eligēdo populus cōueniēset: inter eos et ipse venit: rei exitū scire volens. Ecce colubā candida descendit sup caput eius. Quod cum oēs mirarentur in pāpaz ab eis eligit. Hic vt ait damasus papa per oēs regiones septē dyacones misit: et eisdem septem subdyacones tradidit. qui omīa gesta martirū collegerūt. Hic vt ait baymo imperatori philippō volenti inter esse pasche vigilis et cōmunicare misterijs restitut nec quousq; peccata cōfiteretur et inter penitētes starerit interesse permisit. Tandem pontificatu sui anno. xiiij. iussu decij capitūs obtruncatione martirio coronatur. Passus est autem circa annum domini. cclij.

Be sancto Sebastiano xxiii. A
Sebastianus dictus est a sequens et beatitudi-do: et a stn quod est ciuitas: et ana quod est sursum quasi sequēs beatitudinē ciuitatis superne: hoc est cā possidens et acquirens: et hoc quintupliti denario sc̄m augustinum. Paupertate regnū. dolore gaudiū. labore requiez: ignominia gloriam: morte vitam. Uel dīct sebastianus a basto. Nam miles christus equus ecclēsia. bastū sine sellē sebastianus: quo mediāte christus in ecclēsia militauit: et de multis martirib⁹ victoriā obtinuit

De sancto

V. I sebastianus interpretatur vallatus. vel circuens. Vallatus quia sagittis tanq; ericus fuit circumdatus: circumiens quia omnes martires circumibat et omnes confortabat.

B

Sebastianus vir christianissimus: narbonensis genere ciuis mediolanensis: dyoclesiano et maximiano imperatoribus adeo carus erat. ut principatu ciprime cohortis truderent et suo aspectu iuberent semp astare. Hic militarē cladem ad hoc tñferebat ut christianoū aias quas in tormentis videbat deficeret confortaret. Duni aut p:clarissimi viri marcellianus et marc' gemini fratres pro fide xp̄i decollari deberent: ad eos parētes adueniāt ut ipoz animos a suo p:posito renocarent. Aduenit ergo mater et soluto capite. scissisq; vestibus: vberibusq; ostēlis atiebat. O p: dulces filij circumdat me inaudita miseria: et intollerabilis luct'. Heu me misera amitto filios meos ad mortē vltro tendentes. Quos si michi hostes auferrent: q; media sequerer bella raptiores. Si violenta iudicia cocluderēt carcerē interruperem mortura. Nonū hoc pereudi genus est in quo carnis ex rogaſ ut seriat. vita optat ut pereat: mox imunitaſ ut veniat. Nouus bieluce': noua miseria. in qua natōz iunērus spōte amittit: et parentum miserāda cogit senect' ut viuat. Hec dicēte matre pater semio: māibus adducit seruuloz. et capite asperso pulchre huiusmodi voces dabat ad celū. Ad mortē vltro p:ficētibus filijs valedicturus aduenit ut q; mei sepulture parauerā: in filiorū se

Sebastiano

pulturis infelir expēdam. O filij baculū mee sene cruro: et geminū meo:ū viscerū lumē. cur sic mortē diligitis? Venite huic iuuenes flete sup iuuenes spōte peantes. Uenite huic senes. et meū sup filios meos plāgite. Accedite plorādo oculi mei ne videā filios meos gladio cedi. Hec dicente patre adueniūt coīuges aspectibus eoz p:proprios filios offerētes atq; cūlādo clamātes quibus nos dimittitis? q; cruntborz infantū dñi? Quis vestras largas diuidet possētōes? Heu q; ferrea pectora: q; parētes despicitis: amicos respuitis: uxores abijicitis: filios abdicatis: t vos carnificib' spōtancos exhibetis. Inter hec autē cepērūt viroz corda mollescere. Lūc sanctus sebastianus q; ibi aderat erupens i medū dixit. O fortissimi milites xp̄i nolite per misera blādimēta coronam deponere sempiternā. Sed et parētibus dixit. Nolite timere nō sepabunt a vobis: sed vadunt in celū vobis parare siderea mansioēs. Nam ab inicio mūdi hec vita ī se sperātes fecellit. se expectātes decepit. de se presumētes irrūsit. et ita nulluz omnino certuz reddidit. ut omnibus probet esse mērita. Utita hec admonet furē utrapiat: iracūdiz ut seuiat: mēdācem ut fallat. Ipsi imperat crīmīa iubet facinora suader inusta. Hec autē p:secutio quā hic patimur hodie exādescit et ras euāscit. et hodie axarde sit et ras refrigerescit: sub una hora inducit et sub una hora excluditur. Dolo: autē eternus renouatur ut seuiat: augmētak ut exurat. inflāmak ut puniat. In amore ergo martirij nostros īā suscitem⁹ affect⁹. Ibi em⁹ dyabolus se vincere extimat q; dū capit captus est: dum tenet tentus est: dum vincit vicius est: dū to: quer to: quef: dū iugulat occisus est: et dum insultat iurisus est. Igī dum beatus sebastianus hec ex ore p:offerret. subito per ynam fere horā a splendo: e nimio de celo descēdēte illuminatus est: et sub illo splēdo: e passio cādidissimo amictus: et ab angulis septem clarissimis circūdatus. Juuenis etiā apparuit iuxta eum dans ei pacem et dicēs. Tu semp meū eris. Cum autē beatus sebastian⁹ hec et his similia pdicaret. zoe vxor nicolstrati: in cui⁹ domo sancti custodieban⁹ que loquela amiserat: pedibus eius prouoluta nutibus veniā postulabat. Tunc sebastian⁹ ait. Si ego xp̄i seruus sum: et si vera sunt omnia que ex ore meo bezmulier audiuit et credidit: aperiatis os eius qui speruit os zaharie pphete sui. Ad hanc vocem mulier exclamauit. Benedictus sermo oris tui. et benedicti qui omib⁹ que locutus es credūt. Uidi

De sancto

en angelū lib:uz tenentem ante te: vbi omia que
tu dixisti scripta erant. Uit autē eius hoc audiēs
pcedit ad pedes sancti sebastiani. sibi postulās in
dulgeri. Statimq; absoluēs martires rogabat ut
liberabirent. Qui dixerūt nullatenus se desertu
ros vitoria quā cepissent. Tantā igitur gratiā et
virtutem verbis sancti sebastiani dñs cōtulerat q̄
non solum marcellianū et marci in martirij cōstā
tia robo: aut sed etiam partē eoz nomine tarquil
linum. et matrē cum multis alijs ad fidez cōuertit
Quos omēs polycarpus p̄sbiter baptizauit. **D**
Tarquillinū autē morbo grauissimo laborās mox
ut baptizatus est sanitatē recepit. Prefectus autē
v: bis rome q̄ et ip̄e morbo grauissimo laborabat
rogauit tarquillinū ut ad se adduceret eū qui sibi
sanitatē dederat. Lū ergo ad eū venissent poli
carpus p̄sbiter et sebastianus: et ip̄e eos rogaret
ut ctiā sanitatem reciperet. dicit ei sebastianus ut
p: ius ydola abnegaret. et cōfrigendi ea sibi pot
estatem traderet: et sic sanitatē reciperet. Lui cum
cromacius p̄fectus diceret q̄ serui sui hoc facerent
et non ip̄e dixit sebastianus. Tumidi deos suos cō
fringere formidāt: sed et si dyabolus hac occasio
ne cos ledeleret dicerent infideles eos esse ob hoc
Iesos q̄ deos suos cōfringeret. Sicq; polycarpus
et sebastianus accincti plusquam ducenta ydola cōfre
gerunt. Post hoc autē dixerunt cromacio. Cum no
bis ydosa cōfringētib⁹ sanitatē recipere debuisti
neccepisti. certū est quia aut infidelitatē nondū
abiecessi. aut aliqua ydola reseruasti. Tūc indica
uit se habere thalamū in quo erat omīs disciplina
stellarū p: o quo pater suus plusq̄ ducenta ponde
ra auri expenderat: ergo que futura omīa p: euide
bat. Lui sebastianus. Quā diu hoc integrū habue
ris. tēipm integrū non habebis. Lūq; ad hoc ille
assentit et tiburcius eius fili⁹ iuuenis egregi⁹ dixit
Non patiar opus destrui tam preclarum. Sed ne
paterne sanitati videar esse cōtrarius: duo clibanū
accēdan. v: si distructo ope pater meus sanitatē
non receperit. ambo viui concrement. Lui sebastia
nus. Sic fiat ut locutus es. Dū igit illa cōfringe
rent: ang:lus p̄fecto apparuit. et sibi a dho ihesu
sanitatē redditaz nunciavit. Statimq; sanus effe
ctus eucurrerit post cum vt cius pedes oscularetur.
Qui cū phibuit ex eo q̄ baptismū nondū recepe
rat. Sicq; ip̄e et tiburcius filius eius. et mille qua
dringenti de eius familia baptisati sunt. Zōe autē
ab infidelibus tenta et diu cruciata emisit spiritū
Quod cum audisset tarquillinus proorupit et dixit.
Femine nos ad coronā procedūt. ut quid viuim⁹?

Sebastiano.

30

Ipse autē post paucos dies lapidatus est. **S**anctus autē tiburcius sup prunas allatas. iubet
aut incēsus dñs imponere aut sup ip̄as nudis plā
ris incedere. Qui sibi signū crucis faciēs. constan
ter super ipsas nudis ingressus est plantis dicens
Uide mihi q̄ sup rōscos flores incēdaz in nomine
dñi nostri ihesu xp̄i. Lui fabianus p̄fectus dixit.
Quis ignorat magican artez christū vos docuisse
Lui tiburcius obmutescē infelix. quia nō es dign⁹
nomē tam sanctū et tam mellifluū nomiāre. Tūc
iratus p̄fectus iussit eum decollari. Marcellian⁹
autē et marcus stipiti affigunt. Lūq; fuissent affiri
psallentes dicebāt. Ecce q̄ bonum et q̄ iocundum
habitare fratres ī vnu. Quibus p̄fect⁹. Infelices
deponite amēciam et vosipso liberate. Lui illi
Nunq̄ tam bene epulati sumus vtinam tādiū sic
nos esse p̄mitteres qđiu corporis regimur idumē
to. Tūc p̄fectus iussit eos lāceis per latrā trās
uerberari. et sic martirū cōsumauerūt. Post hoc
p̄fect⁹ diocletiano imperato: i de sebastianō sug
gescit. Quam ad se vocans dixit. Ego te inter pri
mos in palacio meo semper habui et tu cōtra salu
tē meam et deorum inturiam acēnus latuisti. Lui
sebastianus. P: o salute tua christū semp colui et
p: o statu romani imperij deus qui in celis est semp
ador: aui. Tūc dyocletianus iussit eum in medius
campum ligari. et a militibus sagittari. Qui ita cū
sagittis impluerunt. ut quasi cricūs videretur.
et estūates illum mortuum abierunt. Qui intra
paucos dies liberatus. stans super gradus pala
cij: imperatores vementes de malis que christis
nis inferebāt dure redarguit. Dixerunt imperato
res. Iste ne est sebastianus quem diu sagittis in
terfici iussēramus? Lui sebastianus. Ad hoc me
dūs resuscitare dignatus est: ut conueniam vos.
et redargua: vos de malis que christi famulis irrō
gatis. Tūc imperato: tamdiu eum fustigari ius
sit. donec spiritus exalaret. fecitq; co: pus eius: in
doacā p̄viū. ne a christianis pro martyre col: le ref
Sanctus autē sebastianus sequēti nocte sancte la
cie apparet. et corp⁹ eius sibi reuelauit. et: vt lux
ta vestigia apostolorū illud se pelire p̄co: pit. Qđ
et factum est. Passus est autē sub dyocletiano et
maximiano impatoribus qui ceperūt iuxta annos
dñi. ccxxxvij. **f** Refert gregori⁹ ī primo libro
dyalogoz. q̄ quedam mulier in tuscā nupra
ciū ad dedicationē ecclie sancti sebastiani ab alijs
invitata esset in ipsa nocte qua sequēti die ire debe
bat. carnis voluptate stimulata a viro suo se absti
nere nō potuit. facta autē mane magis erubescēs
vultū hominū q̄ dei illuc p̄fecta est. Mox autem